
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

 N. 17 / 2024 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) nel giorno 13 del mese di maggio si è riunito alle ore 15.30 il consiglio di 

amministrazione dell’Agenzia. 

 

All’appello nominale risultano presenti: 

N. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 

1 Giovanni Gianotti Presidente presente  

2 Carla Paganella Vicepresidente presente in video-collegamento 

3 Filippo Maria Pighetti Consigliere presente in video-collegamento 

 

Assume la presidenza il presidente Giovanni Gianotti. 

Assiste in qualità di segretario il direttore Quirino Gianoli. 

Il presidente Gianotti, constatata e fatta constatare la presenza dell’intero consiglio, dichiara la riunione 

validamente costituita e idonea a deliberare; introduce la trattazione del seguente punto all’ordine del 

giorno: 

PROGETTO AREE INTERNE VALCHIAVENNA 2020: ATTUAZIONE SCHEDA 1E INTERMODALITÀ E 

MOBILITÀ IN VALCHIAVENNA” ID 257745 CUP 179D16000280003 – ACQUISTO RASTRELLIERE PER 

BICICLETTE 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

 in data 29 luglio 2019 è stato sottoscritto tra l'Agenzia per la Coesione Territoriale, il Ministero 

dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

l'Agenzia Nazionale per le Politiche Attive del Lavoro, il Ministero delle Politiche Agricole, 

Alimentari e Forestali, il Ministero della Salute, la Regione Lombardia, il Comune di Chiavenna, 

l'Accordo di Programma Quadro "Area Interna Valchiavenna”; 

 nella menzionata programmazione strategica è stata approvata la scheda 1E “Intermodalità e 

mobilità in Valchiavenna: “Muoversi meglio” – Progetto mobilità sostenibile, CUP n. 

I79D16000280003, il cui soggetto attuatore è quest’Agenzia, con una dotazione di risorse pari ad € 

710.000,00, finanziata con risorse statali della legge 27 dicembre 2013, n. 147 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (legge di stabilità 2014); 

 

VISTO il decreto regionale n. 1673 del 29 gennaio 2024, pubblicato sul BURL Serie Ordinaria n. 5 del 

1°febbraio 2024, con cui è stato ammesso a finanziamento il progetto “1.e Muoversi meglio per un turismo 

sostenibile”; 

 

CONSIDERATO che il progetto prevede, tra le azioni da attuare da parte di Agenzia, l’acquisto di 

rastrelliere portabiciclette per l’importo complessivo di € 25.000,00; 

 

CONSIDERATO altresì che, dopo una verifica fatta con gli enti del territorio della Comunità Montana della 

Valchiavenna, risulta essere funzionale all’attuazione della strategia l’acquisto delle attrezzature in tabella 

descritte: 

 

 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  
DEL BACINO DI SONDRIO 

 



 

 

 

Descrizione Località di posizionamento 

Carrello portabiciclette n. 10 Chiavenna - consorzio turistico  

Colonnina di manutenzione Montespluga 

RASTRELLIERA PORTABICI ras-2.5 Montespluga 

RASTRELLIERA PORTABICI ras-2.5 Passo dello Spluga 

Colonnina di manutenzione  Campodolcino  

Colonnina di manutenzione Verceia 

Colonnina di manutenzione Starleggia / San Sisto (Campodolcino) 

Portabiciclette  Chiavenna – centro storico 

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

  

DELIBERA 

 

1. di dare attuazione alla scheda “Muoversi meglio” – Progetto mobilità sostenibile, CUP 

I79D16000280003, mediante l’acquisto delle attrezzature in premessa descritte con una spesa 

di € 25.000,00;  

2. di dare mandato al direttore per gli adempimenti conseguenti; 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

Successivamente, a fronte dell’urgenza per garantire l’operatività dell’ente, esperita una nuova votazione 

con esito favorevole all’unanimità;  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO 

Giovanni Gianotti Quirino Gianoli 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 


